
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2021 302
от №

г. Холмск

Об утверждении планов по устранению 
недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий 
оказания услуг организациями в сфере 
культуры и образования на 2021 год на 
территории муниципального
образования «Холмский городской
округ»

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 17 
апреля 2018 г. № 457 «Об утверждении формы обязательного публичного отчета 
высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего 
исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) о 
результатах независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в 
сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, 
представляемого в законодательный (представительный) орган государственной власти 
субъекта Российской Федерации, и формы плана по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организациями 
в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и 
федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», руководствуясь ст. 46 
Устава муниципального образования «Холмский городской округ», администрация 
муниципального образования «Холмский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Планы по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры 
и образования, осуществляющими образовательную деятельность (далее - Планы) на 
2021 год (прилагаются).

2. Руководителям организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, прошедшим независимую оценку качества условий оказания услуг в 2020 
грду, выполнить мероприятия в соответствии с утвержденными Планами.

3. Департаменту культуры, спорта и молодёжной политики администрации 
муниципального образования «Холмский городской округ», Департаменту образования 
администрации муниципального образования «Холмский городской округ» осуществить



контроль за исполнением организациями, осуществляющими образовательную 
деятельность п. 2 настоящего Постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице- 
мэра муниципального образования «Холмский городской округ» Н.А. Белоцерковскую.


